

SPRAWOZDANIE

Zarządu Okręgu Lubuskiego Polskiego Towarzystwa Tanecznego
w Zielonej Górze

z działalności Zarządu
za okres: od **01 stycznia 2024 roku** do **31 grudnia 2024 roku**

Zielona Góra, dnia 30 marca 2025 roku

W okresie objętym sprawozdaniem, w skład Zarządu Okręgu Lubuskiego Polskiego Towarzystwa Tanecznego wchodził: Dominika Górka –jako Prezes, Grzegorz Depta – Wiceprezes, Justyna Kownacka – Skarbnik Zarządu, Jolanta Bechyne – Sekretarz oraz Aleksandra Marciniak – Członek Zarządu.

Zarząd Okręgu Lubuskiego Polskiego Towarzystwa Tanecznego (dalej: OL PTT), w okresie sprawozdawczym, zorganizował i przeprowadził Zwyczajne Walne Zebranie Sprawozdawcze Okręgu Lubuskiego (dalej: ZWZS OL PTT).

O odbyło się ono w dniu 21 kwietnia 2024 roku w Skwierzynie.

Ponad to wydarzenie, Zarząd OL PTT, w okresie sprawozdawczym, obradował na jednym posiedzeniu. Posiedzenie Zarządu miało miejsce w dniu 09 marca 2024 roku.

W przebiegu 2024 roku w okresie sprawozdawczym, w dniu 23 czerwca 2024 roku odbył się Walny Zjazd Sprawozdawczy Polskiego Towarzystwa Tanecznego, Zjazd przeprowadzono w formule on-line. W powyższym Walnym Zebraniu Sprawozdawczym PTT, z ramienia Okręgu Lubuskiego uczestniczyła Delegatka OL PTT - sekretarz Jolanta Bechyne.

W sprawach Okręgu Lubuskiego, w okresie sprawozdawczym, Zarząd Okręgu Lubuskiego PTT podjął łącznie 33 uchwały. Orzeczenia w tej formie dotyczyły kwestii formalnych, to jest, na przykład wyznaczenia terminu, miejsca Zwyczajnego Walnego Zebrania Sprawozdawczego Okręgu Lubuskiego wraz z przyjęciem proponowanego 'porządku obrad' /uchwała nr 5/. W przywołanej uchwale, Zarząd OL PTT ustalił, że ZWZS OL PTT odbędzie się w siedzibie Okręgu Lubuskiego, tj. w Zielonej Górze jednak następnie, z powodów technicznych, miejsce obradowania uległo zmianie i uchwałą nr 12 określono, że ZWZS OL PTT przeprowadzone zostanie w Skwierzynie (ul. Przybrzeżna nr 2).

Wzmianki w sprawozdaniu wymaga także okoliczność, że Główna Komisja Rewizyjna Polskiego Towarzystwa Tanecznego (dalej GKR) przysłała pismo do Prezesa Zarządu OL PTT informujące o tym, że zostało wszczęte postępowanie kontrolne przez GKR w sprawie oceny zgodności terminów zwołania i

przeprowadzenia Walnych Zebrań Sprawozdawczych za 2023 rok w poszczególnych okręgach. W imieniu Zarządu Pismo wyjaśniające, podpisane przez Prezesa Dominikę Górską wraz z dokumentami, zostało wysłane w wyznaczonym przez GKR terminie (10 lipca 2024 roku) do Przewodniczącego GKR Wojciecha Wójtowicza. Dokumentacja w powyższej sprawie znajduje się u sekretarz OL PTT - Jolanty Bechyne.

W sprawach osobowych, Zarząd podjął dziesięć uchwał dotyczących przyjęcia nowych tancerzy w poczet Członków Zwyczajnych PTT /uchwały nr 9, 10, 11, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 33/.

Zarząd Okręgu Lubuskiego PTT w trzech uchwałach rozstrzygał o zatwierdzeniu i rezerwacji terminów organizacji turniejów w Okręgu Lubuskim /uchwały nr 1, 2, 3/. Z wymienionych uchwał, tę oznaczoną numerem 1, Zarząd zatwierdził terminy dwóch turniejów tańca.

Na Prośbę Dominiki Górskiej ze Szkoły Tańca „Gracja”, Zarząd wyraził zgodę na organizację Mistrzostw Okręgu Lubuskiego PTT w formule OPEN we wszystkich kategoriach wiekowych (uchwała Zarządu nr 7).

Sześć kolejnych uchwał, w okresie sprawozdawczym, podjął Zarząd OL PTT w celu zatwierdzenia Regulaminów Turniejów Tańca /uchwały nr 4, 13, 19, 20, 26, 31/.

Zgodnie z przepisami Sportowego Tańca Turniejowego PTT, komisje sędziowskie i zmiany w składzie komisji sędziowskiej na Ogólnopolskie Turnieje Tańca zatwierdza Zarząd Okręgu. Dlatego też Zarząd, uchwałą nr 21, wyraził zgodę na zmianę sędziego w komisji sędziowskiej podczas Ogólnopolskiego Turnieju 'Święto Bzów'.

W myśl obowiązujących przepisów Sportowego Tańca Turniejowego dotyczących sposobu przeprowadzania turniejów, organizator turnieju może wprowadzić nowe kategorie taneczne pod warunkiem, że cały turniej rozegrany zostanie w maksymalnie 48 konkurencjach tanecznych i przy założeniu, że w jednym bloku tanecznym rozegrane zostanie maksymalnie 12 konkurencji. W tej materii i na prośbę organizatorów, Zarząd podjął trzy uchwały dotyczące dodania nowych kategorii tanecznych do turniejów organizowanych w Okręgu Lubuskim w roku sprawozdawczym /uchwały nr 15, 17, 21/.

W okresie objętym sprawozdaniem, został złożony przez Tadeusza Urbana Wniosek dotyczący stworzenia kategorii: Brąz, Srebro, Złoto w Okręgu Lubuskim, co nastąpić miało, w oparciu o istniejące przepisy dotyczące w/w kategorii w Okręgu Dolnośląskim. Wniosek powyższy rozpatrzony został podczas ZWZS OL PTT i pomysł stworzenia takich kategorii w Okręgu Lubuskim spotkał się z akceptacją obecnych uczestników na Walnym Zebraniu z tym, dodatkowym zaleceniem, by przesłane zostały do Zarządu Okręgu Lubuskiego PTT przepisy obowiązujące w Okręgu Dolnośląskim i uzyskanie zgody Zarządu Okręgu Dolnośląskiego, w przedmiocie czasowego obowiązywania w Okręgu Lubuskim tego Regulaminu, wykorzystywanego pod nazwą: Zasady Współzawodnictwa w Grupach Rekreacyjnych klas: Brąz, Srebro, Złoto.

W imieniu Zarządu Okręgu Lubuskiego Prezes Dominika Górski zwrócił się z prośbą do Prezesa Okręgu Dolnośląskiego PTT Mirosława Cydzik o wyrażenie zgody na wykorzystanie przez Okręg Lubuski przepisów Okręgu Dolnośląskiego dotyczących rywalizacji w kategoriach: Brąz, Srebro, Złoto i zgody takiej, Prezes Okręgu Dolnośląskiego Mirosław Cydzik udzieliła. Ponadto, z tych źródeł dostaliśmy również zgodę, abyśmy w naszym Okręgu na opracowanym przez Dolnośląski Okręg Regulaminie, opierali się i wykorzystywali jego uregulowania do wypracowania własnych regulacji. Po spełnieniu w/w warunków, Zarząd Okręgu Lubuskiego podjął uchwałę nr 18 dotyczącą czasowego zastosowania w turniejach organizowanych na terenie Okręgu Lubuskiego Regulaminu dotyczącego Kategorii: Brąz, Srebro, Złoto w wersji obowiązującej w Okręgu Dolnośląskim i jednocześnie Zarząd przystąpił do prac nad własną wersją tego regulaminu..

Rok sprawozdawczy 2024 zasadniczo cechował się terminowym regulowaniem składek przez Członków Okręgu Lubuskiego PTT. Dzięki wnoszonym terminowo opłatom, Zarząd utrzymał w roku sprawozdawczym dyscyplinę finansową i oparł zaplanowane dochody oraz wydatki w 2024 roku na przyjętym przez Zarząd Okręgu Lubuskiego projekcie /uchwała nr 6/, a później „Preliminarzu przychodów i wydatków 2024” akceptowanym przez Zwyczajne Walne Zebranie Sprawozdawcze Okręgu Lubuskiego uchwałą ZWZS nr 5

Dzięki tej właśnie dyscyplinie, Zarząd OL PTT mógł podjąć uchwały i decydować o wsparciu finansowym dla indywidualnych beneficjentów.

W aktywności tej gro środków przeznaczono na dofinansowanie organizatorów, których turnieje odbyły się w 2024 roku. W ujęciu detalicznym dofinansowanie takie dotyczyło: Szkoły Tańca „Aleksandra” - dofinansowanie Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Otynia /uchwała nr 8/, dofinansowanie Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego KRASNAL 2024 /uchwała nr 24/, Klubu Tańca Towarzyskiego „Urban” Tadeusz i Greta Urban – dofinansowanie Turnieju ŚWIĘTO BZÓW /uchwała nr 14/, Szkoły Tańca „Gracja” - dofinansowanie do KONWALIOWEGO Turnieju Tańca Grand Prix Polski Seniorów, dofinansowanie do Mistrzostw Okręgu Lubuskiego OPEN /uchwała nr 16/, dofinansowanie do GWIAZDKOWEGO Turnieju Tańca /uchwała nr 32/, Klubu Sportowego „Fantazja” - dofinansowanie do XVII Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego WYTAŃCZ ZDROWIE /uchwała nr 28/.

W odniesieniu do „Preliminarza wydatków na 2024 rok”, zaplanowane wydatkowanie na dofinansowanie turniejów tańca wyniosło 10.000zł, a więc dofinansowanie do turniejów tańca nie przekroczyło zaplanowanych wydatków na ten cel.

Decyzje finansowe Zarządu OL PTT, w roku sprawozdawczym, dotyczyły również wsparcia udzielanego indywidualnie. Za wspieranymi przez Zarząd tancerzami, można przytoczyć słowa wyjęte z podziękowania Kornelii Kopaczyńskiej i Vadyma Negrebetskyi aktualnych Mistrzów The United Kingdom Dance Festival, cyt.”....Bardzo się cieszymy, że po raz kolejny w 2023 roku docenili Państwo Nasze wyniki sportowe, które są odzwierciedleniem naszej pracy, pasji, poświęcenia,

wyrzeczeń i czasu spędzonego na sali. Każde wsparcie finansowe przybliży nas do realizacji marzeń i celów....Dziękujemy za wiarę w nasze możliwości. Gotowi jesteśmy do kolejnych wyzwań i realizacji celów. Mamy nadzieję, że tańcząc na wysokim poziomie w turniejach Polskich i Zagranicznych przysporzymy Państwu wiele pozytywnych emocji”.

Wyróżniający się szczególnymi osiągnięciami tancerze z Okręgu Lubuskiego PTT otrzymali indywidualne nagrody finansowe. Benefity takie, w połowie 2024 roku, przyznane zostały za wyniki sportowe w 2023 roku dla 3 par i 3 tancerzy.

Ponadto, Zarząd OL PTT ustalił dodatkowe zasady mówiące o tym, aby wyróżnieni Beneficjenci reprezentowali Okręg Lubuski PTT przez kolejny sezon taneczny 2024/2025, a przyznane środki finansowe zostały przeznaczone na opłacenie planowanych szkoleń, obozów, konsultacji tanecznych.

Z kolei ustalono, że poszczególne przypadki dofinansowania, wypłacone zostaną na konto bankowe i wyłącznie na podstawie faktur wystawionych przez organizatora obozu lub szkoleniowca, względnie udokumentowanych wynagrodzeń dla konsultanta /uchwała nr 25/.

Według wzmiankowanego już wyżej „Preliminarza wydatków na 2024 rok”, zaplanowane wydatkowanie na dofinansowanie do szkoleń dla par sportowych, sięgnęło kwoty w wysokości 9.790zł, co dało w praktyce, w powiązaniu z preliminarzem, przekroczenie o 1.790zł, zasadniczo akceptowalne, skoro – jak wzmiankowano wyżej – Zarząd w tym zakresie dysponował w roku 2024 zyskiem finansowym z lat poprzednich.

Wyszczególnione w niniejszym sprawozdaniu uchwały podjęte przez Zarząd OL PTT w okresie sprawozdawczym, ogłoszone zostały i udostępnione na stronie internetowej Okręgu Lubuskiego, z adresem: www.okreglubuskiptt.pl, a ich papierowa treść zarchiwizowana została w zbiorze, prowadzonym przez sekretarza OL PTT Jolantę Bechyne.

Zarząd Okręgu Lubuskiego Polskiego Towarzystwa Tanecznego wreszcie, z satysfakcją chce odnotować znakomitą postawę naszych tancerzy, którzy w swoich konkurencjach i w swoich kategoriach wiekowych, następnie osobno w stylach lub w kombinacji stylów tanecznych reprezentowali Okręg Lubuski PTT na prestiżowych turniejach tańca w 2024 roku. Wykaz turniejów i wyniki tancerzy opisane zostały szczegółowo w załączniku nr 1 do niniejszego sprawozdania.

Należy zatem, w tym miejscu wspomnieć, że **KADRE Polskiego Towarzystwa Tanecznego w 2024 roku** oraz **Okręg Lubuski PTT** reprezentowali: Negrebetskyi Vadym, Kopaczyńska Kornelia, Tabor Natan, Żejmo Karolina, Adamcewicz Szymon, Zawisłak Aleksandra, Protasiewicz Piotr, Mąkowska Oliwia.

W sprawozdaniu należy także odnotować, że Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Tanecznego przyznawał Szkole Tańca GRACJA prawa do organizacji prestiżowych turniejów tańca i tak, chronologicznie, było to: 2019 rok – Mistrzostwa

Polski PTT w Tańcach Latinoamerykańskich, 2021 rok – Mistrzostwa Klas A, B i C PTT, 2022 rok – Grand Prix Polski PTT, 2023 rok – Mistrzostwa Polski w Tańcach Standardowych. Nie inaczej było w 2024 roku sprawozdawczym, bo w 2024 roku powierzona została Szkole Tańca GRACJA organizacja Grand Prix Polski Seniorów, które odbyły się 12 maja 2024 roku w Zielonej Górze.

Bardzo cenną, dla Okręgu Lubuskiego PTT aktywność wykazały Szkoły Tańca i Kluby Sportowe zrzeszone w naszym Okręgu, które podejmowały dodatkowy wysiłek i w planowanym zakresie organizowały turnieje tańca.

Dzięki tak aktywnym organizatorom, w Okręgu Lubuskim odbyły się w 2024 roku następujące turnieje:

1. Szkoła Tańca ALEKSANDRA – Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Otynia 2024 – 23 marca 2024; KRSNAL Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego Nowa Sól 2024 – 8 czerwca 2024;
2. Szkoła Tańca GRACJA – KONWALIOWY Turniej Tańca – 11 maja 2024; Grand Prix Seniorów PTT Konwaliowy Turniej Tańca 2024; Otwarte Mistrzostwa Okręgu Lubuskiego PTT – 12 maja 2024; GWIAZDKOWY Turniej Tańca – 1 grudnia 2024;
3. Klub Tańca Towarzyskiego URBAN Tadeusz i Greta Urban – Turniej ŚWIĘTO BZÓW – 25 maja 2024;
4. Klub Sportowy FANTAZJA – Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego WYTĄNCZ ZDROWIE – 19 października 2024.

Realizując plany taneczne i działając zgodnie z Wnioskami organizatorów, Zarząd Okręgu Lubuskiego PTT zarezerwował terminy organizacji turniejów w naszym Okręgu:

- KONWALIOWY Turniej Tańca – 10 maja 2025 roku w Zielonej Górze – organizator ST GRACJA Zielona Góra;
- MISTRZOSTWA OKRĘGU LUBUSKIEGO PTT – 11 maja 2025 w Zielonej Górze – organizator ST GRACJA Zielona Góra;
- ŚWIĘTO BZÓW – 24 maja 2025 roku w Siedlisku – organizator KTT URBAN Tadeusz i Greta Urban Nowa Sól;
- SOLNY Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego 7 czerwca 2025 roku w Nowej Soli – organizator ST ALEKSANDRA Nowa Sól;
- WYTĄNCZ ZDROWIE XVIII Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego – 18 października 2025 roku w Skwierzynie – organizator KS FANTAZJA Skwierzyna.

W 2024 roku w Okręgu Lubuskim aktywnie działały następujące Szkoły Tańca i Kluby Taneczne:

1. Szkoła Tańca GRACJA Zielona Góra;
2. Klub Sportowy FANTAZJA Skwierzyna;
3. Klub Tańca Towarzyskiego URBAN Tadeusz i Greta Urban Nowa Sól;
4. ALEX Żagań;
5. Centrum Tańca FAN DANCE Anna i Grzegorz Depta Gorzów Wlkp.;
6. Szkoła Tańca ALEKSANDRA Nowa Sól;
7. NDK Nowa Sól;
8. OSKAR Bojadła;

9. Szkoła Tańca Jacka Walkowiaka Sulechów;
10. STARLIGHT Zielona Góra;
11. DANCE MIX Deszczno;

Z satysfakcją należy odnotować również to, że Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Tanecznego wyraził zgodę na organizację przez Szkołę Tańca GRACJA Grand Prix Polski Seniorów. Impreza odbędzie się 10 maja 2025 roku w Zielonej Górze.

Do Zarządu Okręgu Lubuskiego wpłynął również Wniosek dotyczący Szkolenia Okręgu Lubuskiego PTT w Stylu Standardowym dla Seniorów. Wniosek przesłali Członkowie Klubu Tanecznego NDK Nowa Sól Tomasz Rydzak i Wojciech Krzykwa. Szkolenie dla Seniorów odbyło się 22 lutego 2025 roku w Nowej Soli.

Sprawozdanie ze Szkolenia Okręgowego zostało przesłane do Zarządu OL PTT. Z tego Sprawozdania wynika, że Zarząd nie musiał dokonywać żadnej dopłaty do Szkolenia. Uczestnicy Szkolenia podkreślali dużą wartość merytoryczną zajęć, dopasowanie tempa i treści do grupy i sympatyczną atmosferę. Wyrazili również chęć uczestnictwa w kolejnych szkoleniach, dlatego zaplanowano Szkolenie Okręgowe na dzień 6 kwietnia 2025 roku w Zielonej Górze, zgodnie z Wnioskiem, który do Zarządu OL PTT przesłali Tomasz Rydzak i Wojciech Krzykwa.

Za

odrębnym sprawozdaniem sporządzonym w ramach obowiązku rocznej sprawozdawczości, Zarząd Okręgu Lubuskiego powtórzyć chce, że z początkiem 2024 roku odnotowano stan konta bankowego ze środkami w kwocie **9218,70zł**. Przychody w okresie sprawozdawczym sięgnęły sumy **42.390,00zł**, zaś wydatkowano środki w łącznej wysokości **38.694,54zł**.

W okresie sprawozdawczym liczba Członków Okręgu Lubuskiego wyniosła dla poszczególnych kategorii członkostwa:

- ilość Członków Zwyczajnych: **375 osób**;
- ilość Członków Wspierających: **11** ;
- Członek Honorowy **1**;
- sędziowie i skrutinerzy – łącznie: **11 osób**.

Prezes OL PTT
Dominika Górską

Sprawozdanie sporządziła
Jolanta Bechyne – Sekretarz OL PTT